
UCHWAŁA NR XXXVI.198.2021 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 
ds. opracowania statutu instytucji kultury 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1372) oraz Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie, uchwala co następuje: 

§ 1. Powołuje się komisję doraźną Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie ds. opracowania statutu instytucji 
kultury, w następującym składzie: 

1) Przewodniczący  - Angelika Krupa, 

2) Wiceprzewodniczący - Maria Świadek, 

3) Członek   - Stanisław Jankowski, 

4) Członek   - Jan Banasik, 

5) Członek   - Marian Gapiński. 

6) Członek                            -          Stanisław Klesa 

§ 2. Przedmiotem działania Komisji będzie analiza obowiązujących statutów: Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Miasteczku Krajeńskim oraz Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim i opracowanie 
projektu nowego statutu dla instytucji, mającej powstać z połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Miasteczku Krajeńskim oraz Gminnego Domu Kultury 
w Miasteczku Krajeńskim. 

§ 3. Projekt statutu Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Miasteczku Krajeńskim komisja przedłoży 
Radzie Gminy Miasteczko Krajeńskie do dnia 15 marca 2022 roku. 

§ 4. Komisja powołana zostaje na czas oznaczony i ulega rozwiązaniu z chwilą podjęcia przez Radę Gminy 
Miasteczko Krajeńskie uchwały w sprawie statutu Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Miasteczku 
Krajeńskim. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF3D5DC-562D-4C3C-A8D1-DBA1E643CED3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  Uchwały Nr XXXVI.198.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 2021 roku 
w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  
ds. opracowania statutu instytucji kultury  

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie w dniu 27 września 2021 roku podjęła Uchwałę Nr 
XXXIII.182.2021 w sprawie zamiaru połączenia Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim 
i Gminnej Biblioteki Publicznej w Miasteczku Krajeńskim. Rada wyraziła wolę utworzenia nowej instytucji 
kultury, która miałaby działać pod nazwą Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Miasteczku 
Krajeńskim. 

W myśl przepisu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020r., poz. 194) „instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich 
utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora”.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021r., poz. 1372) „do wyłącznej właściwości Rady należy (…) podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących (…) tworzenia, likwidacji 
i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania 
ich w majątek”. Wobec powyższego należy stwierdzić, że do wyłącznej kompetencji rady gminy należy 
podejmowanie uchwał we wskazanym zakresie. Wobec woli utworzenia nowej jednostki organizacyjnej 
Gminy Miasteczko Krajeńskie, konieczne jest ustalenie zasad funkcjonowania, jak i organizacji 
wewnętrznej instytucji kultury.  

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym „Rada gminy ze 
swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot 
działania oraz skład osobowy”. Wobec powyższego należało powołać doraźną komisję Rady Gminy, której 
zadaniem jest przygotowanie projektu statutu Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Miasteczku Krajeńskim. 

Z uwagi na fakt, iż wyżej wskazany przepis wprost wskazuje, że rada gminy może powoływać wyłącznie 
ze swojego grona członków komisji, Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie nie była uprawniona do 
wskazywania w skład osobowy komisji osób, nie będących członkami Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie. 
Niemniej powyższe nie wyłącza uprawnienia komisji do korzystania z pomocy innych osób, 
w szczególności dyrektorów obecnych jednostek organizacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF3D5DC-562D-4C3C-A8D1-DBA1E643CED3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

